2023年 6月 21日

OB会会員 各位

味の素㈱東海事業所 OB会

会長 辻 敏昭

総会終了のご報告と「会員近況報告」等の資料送付の件

拝啓 初夏の候、皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。平素は OB 会活動に格別のご

厚誼を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、第 32 回 OB 会総会は、さる 5月 24 日に四日市市勤労者・市民交流センターにて開催さ

れ、活発な意見交換が行われました。一部の議案は文面の追加修正はありましたが、全ての議案

が過半数の賛成をもって可決されました。ここに書面をもってご報告させていただきます。

尚、今回は「新 OB 会役員候補者」の募集、および全会員への資料配布（会員近況報告、班別

名簿＆緊急連絡網）がありますので、あわせて下記の内容をご確認下さい。

敬具

記

1．令和 4年度（第 32回）東海事業所ＯＢ会 議決結果

第１号から第 4号までの全ての議案について、過半数の賛成をもって可決されました。

（但し、第 2号と第 3号議案については、それぞれの文面を一部修正した上で採決しました）

・第 1号議案：2022年度活動報告及び決算報告 ・・・・・・・・・・・・・ 賛成 89、反対 0、棄権 8

・第 2号議案：OB会会則の一部改訂の件（文面修正あり） ・・・・・・・・ 賛成 89、反対 0、棄権 8

・第 3号議案：「OB会の今後の方向性」に関する件（文面修正あり） ・・ 賛成 86、反対 3、棄権 8

・第 4号議案：2023年度活動計画（案）及び予算（案） ・・・・・・・・・ 賛成 89、反対 0、棄権 8

   （注 1）上記の賛成/反対票数には、委任状の票数を含む

    （注 2）第 3号議案の反対票数 3は、原案の文面を修正する事への反対票数を示した。本議案の原案

（文面修正前）については賛成票である事から、本議案への実質的な反対票数は 0 と考えられる

   議案文面の修正内容

     ・第 2号議案：第 9条は削除せず残し、その第 1項に「但し、令和 5年度は年次会費を徴収

しない」との但し書きを追加する。

    ・第 3号議案：第 3項に「但し、新OB会員には分配金を各個人に返金せず、新OB会にそ

のまま財産移行する」との但し書きを追加する。

  総会の出席者数と委任状提出者数

   ・出席者数：33人、欠席者数： 64人（内、委任状提出者数：56人、未提出者数：8人）

    ・委任状 56の委任先内訳： 会長 50、岡崎氏 2、山神氏 1、矢田（一）氏 1、植竹氏 2

2．「新 OB会」（*）を運営する新役員候補者の募集

 （*）2024年 5月発足予定。但し、役員候補者がいない場合、もしくはOB会運営に必要な人数が集まらない

場合は、「新 OB会」の発足は断念する

本年度総会において、第 3号議案（「OB会の今後の方向性」に関する件）が可決されました。

本年度はこの基本方針・実行スケジュール（総会資料 p.5～6）に従って、OB 会の仕切り直し

（2023年度末：現OB会解散、2024年度：新OB会発足）の作業を進めます。その最初の作業と

して、下記の要領にて 2024年度から発足させる「新ＯＢ会」の新役員候補者を募集いたします。

（募集要領）

1）募集する役員：

   ①会長、 ②副会長、 ③会計、 ④幹事

2）募集方法：

   同封の返信用ハガキに必要事項を記載し、立候補の意思の有無を表明して下さい。

（立候補の意思の有無にかかわらず、全会員が同封ハガキを返信して下さい）

3）返信はがき提出期限：

   2023年 8月 18日（金）

3．「会員の近況報告」

   本年度も全会員に郵送（同封）させていただきます。会員仲間の様子が纏まっておりますの

で、ご一読いただければ幸いです。

4．「班別名簿＆緊急連絡網（2023年度版）」

会員数の減少に伴って、各班のブロック数を 5→4ブロックに変更し、ブロック内の連絡順等を

大幅に変更しております。又、ブロック内連絡責任者（原則 1 年任期）については、全員見直し

変更しました。修正点をご確認いただき、本日よりこの 2023年度版資料に切り替え使用してくだ

さい。

（同封資料）

1) 「新 OB会」新役員候補者募集への意志表明書（返信用ハガキ）

2） 2023年度ＯＢ会 会員近況報告

3） 2023年度ＯＢ会 班別名簿＆緊急連絡網

以上